

کاشمش

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

یکشنبه ۲۵ آذر ماه ۱۴۰۳ / سال بیست و ششم / شماره ۲۸۹۶ / صفحه ۲۵۰۰ / تومن

شهرداری با درخشش جوانان گرگانی

کاله را برد



۲

دستگیری پزشک قلبی جراحی زیبایی

در گرگان



۲

نیم نگاهی به دلایل

سقوط بشار اسد



۳

یادداشت اول

پژوهش و پژوهش

علوم انسانی

با مسوولیت سردبیر

بیست و پنجم آذر ماه روز پژوهش است. واقعیت انکار ناپذیری که بشر به آن توجه کرده است، آن است که همواره پژوهش های آزاد و مستقل می تواند راهکارهای برون رفت از تنگناها و بن بست ها را فراروی بشر قرار دهد. به همین دلیل هم هست که هر جامعه ای بتواند بر روی پژوهش های مستقل سرمایه گذاری کند، می تواند به آینده خود امیدوار باشد. بر این اساس باید بگوییم ما در ایران دچار فقر شدیدی در حوزه پژوهش و تحقیق هستیم که باید آن را جبران کنیم. فقدان توجه به پژوهش، خصوصا پژوهشهای علوم انسانی منجر شده است چشم اندازهای فراروی جامعه مبهم و نامشخص باشد، جامعه ای که در آن تحقیق دست کم گرفته می شود، نمی تواند برنامه ای منسجم و شفافی برای خود سامان دهد، چنین جامعه ای در آغاز راه ملهم در جا می زند و از قافله تمدن بشری عقب می ماند. بی توجهی به پژوهش های جامعه شناسانه، کنار گذاشتن و نادیده انگاشتن تحقیقات مستقل در حوزه علوم اجتماعی، بی رمقی تحقیق در حوزه های اندیشه سیاسی و دولتی شدن پژوهش ها در حوزه علوم انسانی در کوتاه مدت نیز تأثیرات مخربی بر اداره جامعه می گذارد. فقدان وجود حتی یک نهاد مستقل پژوهشی که ملایم وضعیت حکمرانی را به شهروندان گزارش کند به اعتماد عمومی لطمه وارد می کند. استان گلستان نیز به جهت تنوع اقوام و فرهنگ و آیین نیازمند توجه و تامل بسیاری در حوزه پژوهش است. موضوعاتی مانند مهاجرت، آسیب های متنوع اجتماعی، حاشیه نشینی، اعتیاد و فقر و ... از موضوعاتی هستند که باید همواره دانه های بروزی در اختیار مدیران بگنارزند، در غیر این صورت مدیریت به سان حرکت در شب تاریک پیچیده و نابسامان خواهد بود و چشم انداز روشنی نیز نمی توان برای آن تصور کرد. مدیری که بر اساس داده های معتبر، اطلاعات دقیقی از جامعه تحت مدیریت خود نداشته باشد چگونه می تواند مدیریتی حرفه ای و کار آمد داشته باشد. بر این اساس ضرورت تجدید نظر در حوزه پژوهشهای انسانی مساله ای ضروری است که باید به آن پرداخت، این البته جای از ضرورت انکار ناپذیر توجه به پژوهش در حوزه های غیر علوم انسانی است.



ابریشم بافی بازنمایی
شکوه گلستان

« ۸ »



کورس ماشین ها برای انباشت زباله
در پارک ملی گلستان

« ۵ »



اسب و سوار کاری
صنایع پولساز فراموش شده

« ۲ »

حلقه مفقوده توسعه گلستان



سیستمی، می توان روابط متقابل بین عوامل مختلف مانند اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و محیط زیستی را شناسایی و تحلیل کرد. این رویکرد کمک می کند تا تأثیرات متقابل این عوامل شناخته شود و راهکارهای جامع تری برای توسعه ارائه شود. تفکر سیستمی امکان می دهد تا تغییرات و تحولات مختلف پیش بینی و مدیریت شود. با تحلیل سیستم ها و شناسایی نقاط ضعف و قوت، می توان برنامه ریزی های بهتری برای مواجهه با تغییرات انجام داد. با استفاده از تفکر سیستمی، می توان کارایی و اثربخشی برنامه ها و پروژه های توسعه را افزایش داد. این رویکرد کمک می کند تا منابع بهینه تر استفاده شود و از هدررفت منابع جلوگیری شود. تفکر سیستمی به تقویت همکاری و هماهنگی بین نهادها و سازمان های مختلف کمک می کند. با شناسایی و تحلیل روابط بین نهادها، می توان همکاری های مؤثرتری را ایجاد کرد و از تداخل ها و تضادها جلوگیری کرد. رویکرد سیستمی به توسعه به معنی از سیستم (اقتصادی، اجتماعی، محیطی، فرهنگی و ...) باید به گونه ای هماهنگ و متعادل بهبود یابد. در واقع، توسعه پایدار و مؤثر زمانی محقق می شود که همه اجزا در تعامل با یکدیگر و هماهنگ عمل کنند. با استفاده از تفکر

مقابل و درهم تنیده بین عناصر مختلف هر سیستم شناسایی و تحلیل شود. در برنامه های توسعه، تفکر سیستمی می تواند به درک عمیق تری از عوامل مؤثر در شکل گیری و عملکرد اقدامات دولت در سطح منطقه ای کمک کند. رویکرد سیستمی به معنای بررسی همه جانبه و هماهنگ همه عوامل و اجزای یک سیستم است که در راستای دستیابی به اهداف توسعه ای فعالیت می کنند. این رویکرد تأکید می کند که هر بخش از سیستم (اقتصادی، اجتماعی، محیطی، فرهنگی و ...) باید به گونه ای هماهنگ و متعادل بهبود یابد. در واقع، توسعه پایدار و مؤثر زمانی محقق می شود که همه اجزا در تعامل با یکدیگر و هماهنگ عمل کنند. با استفاده از تفکر

سال های اخیر برای توسعه تلاش های زیادی کرده است. برنامه های مختلف راهبردی تهیه کرده است. شاید یکی از مهم ترین دلایل عدم توفیق در دستیابی به شاخص های توسعه عدم بکارگیری رویکرد جامع در برنامه ریزی و اجرای برنامه های توسعه است. توسعه متوازن در همه بخش ها نیازمند بکارگیری تفکر سیستمی است. بخش های مختلف از یکدیگر جدا و مستقل نیستند و در یک سیستم درهم تنیده با یکدیگر تعامل دارند و تغییرات در یک بخش روی بخش های دیگر تأثیر می گذارد. تفکر سیستمی یک رویکرد جامع و پویا برای بررسی پدیده های در هم تنیده ایفا که می تواند نقش مهمی در توسعه ایفا کند. این رویکرد امکان می دهد تا روابط

علی نجفی نژاد- توسعه منطقه ای، به فرآیندی گفته می شود که شرایط یک منطقه جغرافیایی مانند یک استان بهبود یافته و رشد می کند. توسعه می تواند شامل ارتقای زیرساخت ها، بهبود شرایط اقتصادی، ایجاد فرصت های شغلی، افزایش سطح آموزش و سلامت و بهبود کیفیت زندگی ساکنان منطقه باشد. راه های اصلی برای دستیابی به توسعه شامل موارد زیر است:

- استفاده از برنامه ریزی دقیق و استراتژیک برای تعیین اهداف و مسیرهای توسعه.
- جذب سرمایه گذاری های خارجی و داخلی برای پروژه های توسعه ای.
- ارتقای سطح آموزش و ارائه دوره های مهارتی به ساکنان منطقه برای افزایش توانمندی آن ها.
- ساخت و بهبود جاده ها، پل ها، سیستم های آب و برق و دیگر زیرساخت های حیاتی.
- ایجاد شرایط مناسب برای رشد و توسعه کسب و کارهای کوچک و متوسط.
- همکاری دولت، بخش خصوصی و جامعه محلی در اجرای پروژه های توسعه ای.
- توسعه منطقه ای نیازمند یک رویکرد چندجانبه و مشارکتی است که همه جوانب مختلف را در بر می گیرد تا منجر به بهبود کلی و پایدار منطقه شود.
- استان گلستان با ظرفیت های فراوان در

ادامه تیر اول

این رویکرد به تحقق توسعه‌ای پایدار و جامع کمک می‌کند. تفکر سیستمی کمک می‌کند تا مسائل پیچیده و چندبعدی بهتر درک شود و راهکارهای جامع‌تری برای حل آن‌ها ارائه شود. این رویکرد امکان می‌دهد تا به جای تمرکز بر یک بعد خاص، به تمامی ابعاد مسئله توجه شود و راهکارهای جامع‌تری ارائه شود. تفکر سیستمی یک ابزار قدرتمند برای توسعه منطقه‌ای است که امکان می‌دهد تا روابط پیچیده بین عوامل مختلف شناسایی و تحلیل شود، تغییرات پیش‌بینی و مدیریت شود، کارایی و اثربخشی برنامه‌ها افزایش یافته، همکاری و

همراهی بین نهادها تقویت شود و مسائل پیچیده به صورت جامع حل شود. با استفاده از این رویکرد می‌توان به توسعه پایدار و جامع‌تری در سطح استان دست یافت. برای اطمینان از پیشرفت و دستیابی به اهداف تعیین شده، باید فرآیندهای نظارت و ارزیابی مداوم انجام گیرد و برنامه‌ها بر اساس نتایج به‌دست‌آمده، تنظیم شوند. توسعه منطقه‌ای یک فرآیند پیچیده و چندوجهی است که نیازمند هماهنگی و همکاری همه بخش‌های جامعه می‌باشد. برای اجرای رویکرد سیستمی موارد زیر بایستی مدنظر قرار گیرد:

• تهیه و اجرای برنامه‌های جامع و بلندمدت که همه بخش‌های اقتصادی، اجتماعی و محیطی را در بر بگیرد. استفاده از مشارکت و همکاری مردم، دولت، بخش خصوصی و سازمان‌های غیردولتی در این فرآیند ضروری است.

• تشکیل تیم‌های کاری شامل افراد با تخصص‌های مختلف (اقتصاد، محیط زیست، جامعه‌شناسی و ...) برای تحلیل و پیشنهاد راهکارهای هماهنگ و یکپارچه. بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و تجزیه و تحلیل داده‌ها برای درک بهتر وضعیت موجود و پیش‌بینی اثرات سیاست‌ها و اقدامات مختلف. • برگزاری دوره‌های آموزشی و کارگاه‌های توانمندسازی برای افراد در سطوح مختلف و ایجاد آگاهی درباره اهمیت رویکرد سیستمی و نقش آن در توسعه پایدار. • ایجاد سیستم‌های نظارتی و ارزیابی دوره‌ای برای بررسی پیشرفت پروژه‌ها و برنامه‌ها و اصلاح آن‌ها متناسب با اهداف تعیین شده. • تطابق و تغییر برنامه‌ها و سیاست‌ها بر اساس نتایج حاصل از ارزیابی‌ها و تغییرات محیطی و اجتماعی. بررسی طرح‌های توسعه استان گلستان در دو دهه اخیر نشان می‌دهد که اغلب طرح‌ها بدون در نظر

گرفتن ارتباطات متقابل این طرح‌ها با یکدیگر تهیه شده و اجرای آن‌ها نیز بسیار ناقص بوده و فاقد سیستم پایش و ارزشیابی است. طرح‌های توسعه کشاورزی، آب، گردشگری و انرژی و زیرساخت اجرای پازل توسعه استان هستند و بدون در نظر گرفتن ارتباطات متقابل آن‌ها با هم و رفع تعارضات و تناقضات بین این طرح‌ها اثربخشی آنها کاهش می‌یابد. براساس درس‌آموخته‌های برنامه‌های توسعه استان در بیست سال گذشته به استاندار جدید پیشنهاد می‌شود با بررسی برنامه‌های توسعه استان در این مدت خلا ارتباطات سیستمی این طرح‌ها با یکدیگر شناسایی شده و برای پرکردن خلأهای موجود در مسیر توسعه اقدامات تحول‌آفرین به مرحله اجرا درآید.

دکترای آبخیزداری و رییس سابق دانشگاه علوم کشاورزی گرگان

در هفته یازدهم لیگ برتر بسکتبال ایران

شهرداری با درخشش جوانان گرگانی کاله را برد



بهنام نیک پیام

حضور بازیکنان ملی پوش و تقابل بازیکنان سابق دو تیم برحسب‌سایت دربی شمال افزوده بود و یک دیدار حساس و مهیج را نوید می‌داد. بانگ‌ها به بازیکنان کاله امل، به نظر می‌رسید کفه ترازو به نفع این تیم سنگینی کند که تا اواسط کوارتر اول دقیقاً برتری آملی‌ها مشهود بود اما رفته رفته از فشار و شدت برتری آن‌ها کاسته شد که در ثانیه آخر شوت سه امتیازی رایان بوت آمریکایی اختلاف را کمتر نمود تا نتیجه‌ی کوارتر با ۴ اختلاف و ۲۵ بر ۲۱ به سود کاله‌ها رقم بخورد. کوارتر دوم برتری کاله بر شهرداری کاملاً محسوس بود و میدان داری دوایت باکس، تجربه محمدجمشیدی و سجاد پذیرفته باعث شد در دقیقه ۱۳ اختلاف به ۱۴ امتیاز برسد که اگر تایم به موقع صالح مخدوم نبود شاید اختلاف به ۲۰ می‌رسید. هواداران شهرداری گرگان که به قدرت یکپارچه قدری به بازیکنان خود روحیه دادند اما تیمشان کوارتر دوم را ۴۱-۵۱ واگذار کرد و به رختکن رفت. در بین دو نیمه کادر فنی تیم گرگان با گوشزد کردن نکات ضروری و دادن روحیه به بازیکنان خود از آن‌ها خواستند که برای رضایت دل هواداران بویژه بانوان حاضر در سالن، تمام توانشان را بکار گیرند. کادر فنی کاله نیز با بیان نقاط ضعف شهرداری از بازیکنان خود توقع یک برد قاطع را داشتند که برتری آملی

هواداران ثبت خواهد شد. امیدواریم در ادامه‌ی بازی‌ها با برنامه‌ریزی بهتر از حضور این پتانسیل بی‌بدیل به نحو شایسته و بایسته استفاده شود. از دیگر نکات جذاب این دیدار، حضور چند بازیکن سال‌های گذشته شهرداری در تیم کاله و ۴ بازیکن کاله امل در شهرداری گرگان بود. شهرداری گرگان با سه قهرمانی پیوسته به عنوان برند معتبر بسکتبال ایران شناخته شده و این روزها بسیاری از بازیکنان تیم‌های دیگر، سابقه‌ی حضور در گرگان را دارند. در همین تیم کاله بازیکنانی همانند: محمدجمشیدی، سجادپذیرفته، مسعودسلیمانی، امیرحسین آذری و روزبه ارغوان درگذشته برای گرگان بازی کرده بودند. همچنین برداران یازلو، میثم میرزایی و جلال آقامیری که فصل پیش در تیم کاله توپ می‌زدند امسال در تیم گرگان حضور دارند که رویارویی آن‌ها به حساسیت دیدار افزوده بود که در مجموع بازی جذابی از آب درآمد.

خلق صحنه‌های جذاب، پیشتازی خود نسبت به کاله را حفظ کردند و حتی در دقیقه ۳۷ اختلاف را به ۱۲ امتیاز رساندند. در تیم کاله اما بجز دوایت باکس، بقیه‌ی بازیکنان در حد خود ظاهر نشدند که در نهایت این دیدار جذاب ۸۸ بر ۸۲ با پیروزی شهرداری گرگان به پایان رسید.

حاشیه‌ها و نکات جذاب دیدار گرگان و امل

پس از سال‌ها انتظار، سرانجام دست اندرکاران و برگزارکنندگان مسابقات لیگ برتر بسکتبال، ورود بانوان گرگانی را به سالن آزاد اعلام کردند که تعدادی از آن‌ها دیدار شهرداری و کاله را به تماشا نشستند. تصمیمی بجا که می‌بایست از سال‌های گذشته گرفته می‌شد تا خانم‌ها نیز در کنار آقایان از بسکتبال گرگان حمایت کنند. خوشبختانه در اولین حضور نه تنها مشکلی پیش نیامد بلکه به عنوان یک نقطه قوت در تاریخ بسکتبال

ها در کوارتر سوم نیز مشهود بود اما نه به قدرت و صلابت کوارتر دوم، زیرا مریمان شهرداری در یک تصمیم مشورتی، در کنار مبین شیخی از دو جوان دیگر گرگانی بنام‌های خشایار علی اکبری و پدرام فخروری استفاده کردند که نتیجه‌ی آن موجب شد برتری ۱۴ امتیازی کاله لحظه به لحظه تغییر پیدا کند و حتی دوبار به فاصله‌ی اندک برسد که در ادامه با مدیریت کاپیتان ارسلان کاظمی، تلاش امیرحسین یازلو و پرتاب‌های سه امتیازی مبین شیخی، کوارتر سوم ۶۶-۶۸ به سود گرگانی‌ها تمام شد. در کوارتر نفس گیر چهارم، تماشاگران پرشور گرگانی، تمام قد پشت تیم ایستادند و با راه انداختن موج‌های مکزیک‌ی و ایتالیایی در سالن، پیروزی را به تیم خود القا کردند و صالح مخدوم، هادی دهقان و مجتبی بنی عقیل مریمان شهرداری گرگان با بکارگیری جوانان گرگانی و استفاده از تجارب ارسلان کاظمی و قدرت بدنی میثم میرزایی در دفاع، عنان بازی را در اختیار گرفته و با

خبر

دستگیری پزشک قلبی جراحی زیبایی در گرگان



فرمانده انتظامی گرگان از دستگیری پزشک قلبی جراحی زیبایی در این شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، علی تجری اظهار کرد: در پی دریافت خبری مبنی بر انجام طبابت توسط فردی فاقد مجوز طبابت در گرگان، بلافاصله دستگیری این فرد در دستور کار مأموران پلیس امنیت عمومی قرار گرفت. وی افزود: در این راستا مأموران پس از انجام تحقیقات محلی و با هماهنگی مرجع قضائی از محل طبابت این فرد بازدید و مشخص شد پزشک این کلینیک فاقد پرونده طبابت عمومی بوده و بدون داشتن پروانه تخصصی به صورت غیر مجاز با اخذ مبلغ هنگفت از بیماران خود، جراحی زیبایی را انجام می‌دهد. فرمانده انتظامی گرگان گفت: با دستور قضائی مطب این دکتر قلبی سابقه دار پلمب و متهم پس از تکمیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی شد. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه این نوع جراحی‌های خطرناک و با ریسک بالا بوده و در صورت نداشتن تخصص لازم ممکن است منجر به مرگ بیمار شود. وی از شهروندان خواست به مراکز درمانی و بهداشتی معتبر مراجعه و در صورت مشاهده هر گونه تخلف در این خصوص مراتب را سریعاً با شماره گیری مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گزارش دهند.

گلشانه

۰۱۷۳۲۲۴۴۳۰۲



نیم نگاهی به دلایل سقوط بشار اسد



حسین دوست محمدی

تحولات عالم سیاست اگرچه از منطق ریاضی پیروی نمی‌کنند اما فاقد منطق درونی هم نیستند. به این مفهوم که تحولات سیاسی تا شرایط وقوعشان محقق نشود پیش نخواهند آمد. بر این اساس انقلابهای سیاسی زائیده انقلابهای اجتماعی و انقلابهای اجتماعی برآمده از شکل گیری گفتمان جدید و تکوین گفتمان جدید برونداد روابط پیچیده شهروندان در حوزه عمومی یا کشورها در نظام جهانی است. به عنوان مثال در نیمه اول قرن ۲۰ روابط کشورها عمدتاً بر پایه رقابت شکل گرفته بود بر همین اساس دعوا بر سر متصرفات، مستعمرات و قلمرو نفوذ افزایش یافته بود. منطق رقابت ایجاد می‌کرد کشورها برای تأمین منافع ملی خود بنیه نظامی خود را تقویت کنند، افزایش قدرت نظامی به معنی قدرتمند شدن نظامیان و نفوذ بیشترشان در سازوکار بروکراسی بود و قدرتمند شدن نظامیان یعنی چیرگی گفتمان میلیتاریسم و گام بعدی پس از استیلا گفتمان میلیتاریسم جنگ است که در قالب دو جنگ جهانی تجلی یافت. ناگفته نماند این گفتمان به اروپا منحصر نشد و پس از ظهور در ایتالیا، آلمان و اسپانیا به شوروی،

ژاپن، ترکیه و ایران نیز سرایت کرد. داستان بهار عربی نیز خارج از این قاعده نیست زیرا از نظر گفتمانی زمانه ما زمانه دموکراسی، حقوق بشر، جامعه مدنی، مشارکت سیاسی، مدارا و مسالمت، حکمرانی خوب، تفسیرگرایی، سیالیت، بینادهنیت و پسامدرنیسم است. رژیمهای اقتدارگرای میلیتاریست کودتایی دیگر جایی در جهان زیست سیاسی جدید ندارند یا باید خود را با شرایط جدید همراه سازند یا مسیر فروپاشی را در پیش بگیرند. گفتمان دموکراسی خواهی به تعبیر مانوئل کاستلز در عصر اطلاعات و به مدد تکنولوژی ارتباطی جدید صدای خود را به دورافتاده ترین نقاط کره زمین رسانده و حضور و مشارکت شهروندان در مدیریت کلان جامعه را به مطالبه‌ای عمومی بدل نموده است. این مطالبه در خاورمیانه که فرهنگ استبدادی در آن ریشه‌های عمیق‌تری دارد، برجسته‌تر است. کارل ریموند پوپر فیلسوف اتریشی که او را مبدع دموکراسی سلبی نیز می‌خوانند معتقد است دموکراسی تنها حکومت مردم بر مردم نیست بلکه مفهومی موسع‌تر دارد. به این معنی که وقتی مردم حق دارند با رأی خود فردی را به نیابت از اراده عمومی به عنوان زمامدار بر کرسی قدرت سیاسی بنشانند همچنان نیز حق دارند چنانچه عملکرد او را مطابق اهداف خود ندانند با روشهای مسالمت‌آمیز و پرهیز از خشونت و خونریزی او را از اریکه قدرت پایین بکشند. عدم تمکین زمامداران مستبد و نظامهای اقتدارگرای خاورمیانه به این مطالبه مردمی باعث شکل‌گیری بهار عربی شد که با فراز و نشیب فراوان همچنان ادامه دارد. رژیم اسد که با کودتای نظامی بر سر کار آمده بود از اساس غیردموکراتیک و نامشروع بود با این وصف مردم سوریه مانند رژیم دموکراتیک با آن رفتار کردند و در ژانویه ۲۰۱۱ با تظاهرات آرام و مسالمت‌جویانه و پرهیز از خشونت خواستار استعفای او و تحویل قدرت سیاسی به نمایندگان قانونی خود شدند اما بشار اسد با خشونت‌آمیزترین شکل ممکن یعنی فرستادن نیروهای زرهی ارتش سوریه به خیابان حمام خون به راه انداخت و سوریه را وارد دالان تاریک جنگهای داخلی کرد. آنچه امروز در سوریه پیش آمده است در ادامه تحولات دیرپوز این کشور است. گویی رژیم بشار اسد همه مقدمات سقوط را با دستان خودش آماده کرده بود. خبر سقوط بشار اسد تقریباً هیچکس را در خاورمیانه شگفت زده نکرد از قضا این ادامه حکومت او بود که زمینه شگفتی مردم منطقه را فراهم کرده بود. حکومت بشار اسد مانند میوه‌ای رسیده بود که باید با بهار عربی ژانویه ۲۰۱۱ فرو می‌افتاد اما چنانکه افتد و دانی» عواملی چند نه با لطایف‌الحیل که با عتاب‌الحیل و سرکوب دهشتناک

مخالفان و معارضان اسد او را ۱۳ سال بر شاخه قدرت آویزان نگه داشتند. به هر روی حکومت تک حزبی، اقتدارگرا، مارکسیستی، نامشروع، کودتایی و بعثی خاندان اسد پس از ۵۴ سال استبداد عریان فروپاشید. به همین مناسبت در این مجال اندک بنا داریم طی مروری اجمالی به دلایل سقوط رژیم اسد بپردازیم: - رژیم حافظ الاسد که فرزندش بشار وارث آن شد یک رژیم کودتایی و نامشروع بود و طی ۵۴ سال حضور خود هیچگاه نتوانست جامعه مدنی و افکار عمومی سوریه را با خود همراه سازد لذا با شکاف دولت/ ملت دست به گریبان بود و این شکاف سیستم حکمرانی اسدها را فرسوده کرد. - رژیم اسد یک رژیم فاسد و موروثی بود. فساد در این رژیم به شکلی سیستماتیک و کاملاً آشکار اعمال می‌شد؛ به نحوی که برای جانشینی بشار قانون اساسی و میثاق ملی سوریه را بازنویسی کردند تا با شرایط و ویژگیهای او هماهنگ شود!!!!!! - رژیم اسدها نماینده اقلیتی ۱۲ درصدی در سوریه بود و از پشتیبانی ۸۸ درصد مردم سوریه بی‌بهره بود لذا روز به روز تضعیف می‌شد. - رژیم اسدها پیرو مرام و مسلک حزب بعث بود که تلفیقی از ناسیونالیسم عربی و مارکسیسم است لذا هیچگونه باور دینی را بر نمی‌تابید حال آنکه اکثریت قریب به اتفاق مردم سوریه مسلمان و معتقد هستند. - رژیم اسدها که قدرت هم‌آوردی با ارتش اسرائیل و بازپس‌گیری بلندیهای جولان را نداشت قدرت نظامی خود را بارها صرف سرکوب ملت سوریه و دخالت در امور داخلی لبنان می‌کرد. - رژیم اسد مردم سوریه را دو قسمت کرده بود. خودیها اقلیت ۱۲ درصدی علویان بودند که همه مناسب عالی دولتی و نظامی را اشغال کرده بودند و غیرخودیها اعراب سنی مذهب، کردها، دروزیه‌ها، مسیحیان و سایر اقلیتهای قومی و مذهبی که به کاخ بلند اولیگارشی این پدر و پسر راه نداشتند. - رژیم اسدها یک رژیم میلیتاریستی بود، هیچگاه با مردم سوریه از در مصالحه و تعامل درنیامد و همواره با مشت آهنین پاسخ مطالبات مردم سوریه را می‌داد. او در این رویکرد بین عرب یا کرد و مذهبی یا ملی‌گرا هیچ تفاوتی قائل نمی‌شد و حتی برای سرکوب مخالفان بعضاً از سلاح شیمیایی نیز استفاده می‌کرد. - رژیم اسد کارآیی و کارآمدی لازم برای اداره کشور و ایجاد توسعه در سوریه را نداشت لذا منابع سوریه را هدر می‌داد و منابعی که از سایر کشورها دریافت می‌کرد را به شکل رانت بین طرفداران خود توزیع می‌کرد. - سوریه کشور ثروتمندی نیست و برعکس عراق فاقد منابع عظیم انرژی است لذا اسدها برای ادامه

حکومت خود راه وابستگی به قدرتهای جهانی و منطقه‌ای را در پیش گرفتند که این راهبرد اگرچه به تداوم حکومت آنها انجامید اما همزمان باعث تعمیق شکاف بین ملت و دولت سوریه شد. - سیاست خارجی سوریه و روابطش با همسایگان هر کدام به دلایل خاصی مبتنی بر همزیستی مسالمت‌آمیز و حسن همجواری نبود و به تضعیف رژیم انجامید. با اسرائیل در وضعیت جنگی به سر می‌برد. با عراق تحت حاکمیت صدام رقابت ایدئولوژیک داشت. با ترکیه اختلاف آبی، خاکی و مرزی داشت. مردم لبنان از دخالت‌های دولت و حضور ارتش سوریه گلایه مند بودند. روابط دولتهای سوریه و اردن نیز چندان گرم و مستحکم نبود. - اسدها به دلیل وابستگی ایدئولوژیک و راهبردی به بلوک شرق، روی اسب بازنده شرط‌بندی کردند و در نظم جدید جهانی در تقابل با قدرتهای غربی قرار گرفتند که نتیجه آن دخالت نظامی این کشورها در جنگ داخلی سوریه، پشتیبانی آنها از معارضان و محکومیت رژیم اسد در سازمانهای بین‌المللی بود. - بشار اسد به دلیل وابستگی به برخی کشورهای غیرعربی و سرکوب معارضان سوری در بهار عربی به شدت مورد انتقاد جهان عرب واقع شد و حتی از اتحادیه عرب اخراج شد. بر همین اساس از حمایت‌های اقتصادی، سیاسی و حقوقی کشورهای عربی محروم ماند. - پیوستن اسدها به محور مقاومت که هدف نهایی خود را آزادی فلسطین از طریق محو اسرائیل قرار داده تنش بین سوریه و اسرائیل را به اوج رساند. این وضعیت به دلیل عدم توازن نظامی بین دو طرف به زیان سوریه و تضعیف رژیم اسد تمام شد. - سرکوب شدید اعتراضات مسالمت‌جویانه مردم سوریه در ژانویه ۲۰۱۱ توسط ارتش اسد باعث ایجاد تفرقه و دوگانگی در ارتش سوریه شد لذا علاوه بر تمرکز نظامیان و تشکیل ارتش آزاد سوریه نیروهای ارتش وفادار به اسد نیز انگیزه نبرد و سرکوب را به مرور از دست دادند. - دولت این پدر و پسر فاقد پشتیبانی مردمی بود و برخلاف مسیر سعادت مردم و خیر عمومی حرکت می‌کرد. اسدها «خیر عمومی» و «منافع ملی» مردم سوریه را فدای منافع شخصی خود و شهوت قدرت هم پیمانان خود کردند اما از آنجایی که هیچ دولتی بدون حمایت مردم قادر به ادامه حیات نیست این رژیم هم به سرنوشت رژیم صدام حسین، زین العابدین بن علی، حسنی مبارک، معمر قذافی، علی عبدالله صالح دچار شد و به زباله دان تاریخ پیوست.

پژوهشگر و دانشجوی دکتری علوم سیاسی

بهره‌وری از آب باران فرصتی برای سازگاری در برابر خشکسالی

دارد و سیل، زلزله، خشکسالی، ریزگرد و طوفان استان را تهدید می‌کند. مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری گلستان گفت: از این ۵ بحران که در استان گلستان با آن مواجه هستیم سه مورد خشکسالی و سیل و ریزگرد به موضوع همایش سامانه‌های سطوح آبگیر مرتبط است و امیدوار هستیم با استفاده از یافته‌های این همایش بتوانیم اثرات منفی این بحران‌ها را در استان تخفیف دهیم و در استفاده بهینه از آب باران موفق‌تر تلاش کنیم. وی بیان کرد: استان گلستان به لحاظ تاریخی سازه‌های جمع‌آوری آب باران موسوم به «لاری» را در خود دارد و باید بتوانیم ضمن احیای این سنت‌های پسندیده در بخش‌های مختلف، از آبی که به قدر مناسب خداوند برای ما می‌فرستد، ذخیره و تزریق کرده و باقی‌مانده آن را نیز مدیریت کنیم. حسینی ضمن تقدیر از برگزاری چنین همایش ارزشمندی گفت: امید است با برگزاری چنین همایشی ذهن‌های ما آماده و برنامه‌های ما برای استفاده کاربردی و بهینه از آب باران شروع شود و شتاب گیرد.



مانند سیلاب هستند. حسینی تصریح کرد: استان گلستان، هم دارای کوهستان پرشیب و ارتفاعات بالای ۳ هزار متر است و هم دشت آبرفتی و هم بیابان بادرفتی

مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری گلستان گفت: دستیابی به روشهای موفق استفاده بهینه از آب باران و بهره‌وری از آن فرصتی برای حکمرانی مشارکتی، ارتقای تاب‌آوری و سازگاری در برابر تغییرات اقلیمی است. به گزارش روابط عمومی، مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری گلستان، در سیزدهمین همایش ملی سامانه‌های سطوح آبگیر باران اظهار کرد: در استان گلستان علیرغم نزول سالانه به طور متوسط ۹ میلیارد مترمکعب باران، میزان پتانسیل آب کمتر از ۲.۵ میلیارد متر مکعب است و ما به دنبال آن هستیم که بخشی از آبی که بدون استفاده، از سطوح آبگیر باران تبخیر می‌شود را ذخیره و یا به آبخوانها تزریق کنیم و ضمن کاهش حجم سیلاب‌های شهری، از این آب به حساب نیامده بهره‌گیری کنیم. وی بهره‌وری از آب باران را فرصتی برای حکمرانی مشارکتی و ارتقای تاب‌آوری و سازگاری در برابر تغییرات اقلیمی دانست و افزود: استان گلستان ۲ میلیون هکتار وسعت دارد و جمعیت استان حدود ۲ میلیون نفر است که یک

اسب و سوار کاری صنایع پولساز فراموش شده

وی همچنین برگزاری مستمر جشنواره زیبایی اسب و حراجی اسب را در رونق پرورش اسب موثر دانست و اضافه کرد: جای تعجب است که گنبدکاووس به‌عنوان پایتخت سوارکاری کشور، این جشنواره‌ها برگزار نمی‌شود. بارانی که عضو شورای اسلامی شهر گنبدکاووس است، افزود: تلاش داریم جشنواره زیبایی اسب ترکمن را با مشارکت دستگاه‌های متولی در فصل پاییز به‌صورت مستمر برگزار کنیم. یک پرورش دهنده دیگر اسب در گنبدکاووس هم معتقد است برای رونق بیشتر مجموعه سوارکاری این شهرستان باید روی نژادهای دونه بویژه اسب ترکمن، سرمایه‌گذاری بیشتری شود. یعقوب خوجملی با اشاره به هزینه بالای پرورش اسب بویژه اسب‌های کورسی (مسابقات)، گفت: هزینه ماهیانه نگهداری یک اسب در شرایط عادی بین ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون ریال و این رقم برای اسب‌های مسابقات (نوع تغذیه و خرید ویتامین‌ها) تا ۱۵۰ میلیون ریال است. وی افزود: مسابقات که هم اکنون در حال برگزاری است بیشتر در مسافت‌های کوتاه هزار متری یا هزار و ۲۰۰ متری برگزار می‌شود که برای اسب‌های نژاد ترکمن مناسب نیست و باید مسابقات با مسافت‌های بالاتر مثلاً هزار و ۶۰۰ متری، ۲ هزار متری و به بالا برگزار شود. خوجملی، افزایش سهم اسب‌های نژاد ترکمن در کورس‌ها را هم ضروری دانست و اضافه کرد: افزایش جویز، برگزاری جشنواره و حراجی اسب هم می‌تواند به پرورش دهندگان اسب در تامین هزینه‌های نگهداری این حیوان نجیب کمک زیادی کند. این پرورش دهندگان اسب در گنبدکاووس ادامه داد: نه تنها برگزاری مسابقات سوارکاری بلکه ایجاد و راه‌اندازی باشگاه‌های آموزش سوارکاری در صورت حمایت بیشتر دولت هم می‌تواند به توسعه صنعت پرورش اسب و جذب گردشگر به استان گلستان کمک کند. مطابق داده‌های متولیان جهادکشاورزی گلستان حداقل ۱۰ هزار راس اسب در این استان وجود دارد که نیمی از آن را اسب ترکمن تشکیل می‌دهد. اسب ترکمن گونه‌ای از اسب‌های اصیل ایرانی است که پیشینه‌ای طولانی در زندگی ترکمن‌ها دارد و با توجه به ویژگی‌های خاص‌اش در تمام امور ورزشی پرطرفدار بوده و علاقمندان حاضر هستند مبالغ هنگفتی را برای نگهداری این اسب پرداخت کنند. اسب ترکمن با داشتن بدنی کشیده و لاغر، گونه‌ای زیبا از نژاد اصیل اسب محسوب می‌شود که بیشتر در منطقه ترکمن نشین استان گلستان یعنی شهرهای گنبدکاووس، کلاله، گالیکش، مراوه‌تپه، آق‌قلا و بندرترکمن زیست کرده و به سبک‌های ایلخی‌داری و سنتی پرورش می‌یابد.



در برگزاری مسابقات اسبدوانی باید کورس‌های بیشتری را به اسب‌های ترکمن داد زیرا این نژاد باتوجه به قدمت و پیشینه آن در گلستان، رو به افزایش است

متولیان برگزاری مسابقات اسبدوانی می‌توانند در طول سال کورس برگزار کنند حتی در تابستان‌ها که هوا گرم است یا در ماه مبارک رمضان، می‌شود مسابقات را شب و زیر روشنایی برگزار کرد تا هر اسب دست‌کم هفته‌ای یا یک هفته در میان بتواند در کورس شرکت کند. بارانی ادامه داد: برگزاری مستمر کورس اسبدوانی به رونق صنعت پرورش اسب و ایجاد درآمد و اشتغال پایدار گلستان کمک زیادی می‌کند زیرا هر اسب دست‌کم ۱۳ نفر فرصت شغلی ایجاد می‌کند. این کارشناس اسب گلستان همچنین بر ضرورت افزایش جویز کورس و نیز سهم مالکان اسب‌ها تاکید کرد و گفت: اکنون از ۱۰۰ درصد جویز ۱۰ درصد سهم چابکسوار و سهم مالک و مری هر کدام ۴۵ درصد است در صورتی که مالک هزینه‌های زیادی برای پرورش و ثبت نام اسب انجام می‌دهد. بارانی افزود: مری بدون توجه به برد یا باخت اسب در کورس‌ها، دستمزد خود را دریافت می‌کند و اینکه از جویز هم ۴۵ درصد سهم دریافت کند برای مالک به صرفه نیست و بهتر است سهم مالک به حداقل ۶۰ درصد و بیشتر افزایش یابد.

ادامه داد: در برگزاری مسابقات اسبدوانی باید کورس‌های بیشتری را به اسب‌های ترکمن داد زیرا این نژاد باتوجه به قدمت و پیشینه آن در گلستان، رو به افزایش است. وی گفت: زمانی مردم گلستان برای خرید اسب به تهران یا دیگر استان‌های کشور مراجعه می‌کردند اما اکنون نه تنها اسب مورد نیاز خود بویژه از نژاد ترکمن را براحتی می‌توانند خریداری کنند بلکه از دیگر نقاط کشور هم برای خرید اسب به این استان می‌آیند.

توانایی گنبدکاووس برای برگزاری کورس در چهار فصل

یک کارشناس و پرورش دهنده اسب در گلستان هم بر این باور است که گنبدکاووس شرایط ویژه‌ای برای برگزاری مسابقات اسبدوانی در چهار فصل سال دارد. ناصر بارانی با اشاره به وجود تعداد زیادی اسب ترکمن در گلستان، برگزاری مسابقات کورس اسبدوانی را در زندگی این نژاد لازم دانست و بیان کرد: جبران هزینه بالای پرورش و نگهداری اسب تنها از طریق برگزاری کورس و کسب جایزه امکان‌پذیر است. وی افزود:

برگزاری مستمر مسابقات سوارکاری در گنبدکاووس، بندرترکمن و آق‌قلا با توجه به پیشینه پرورش اسب در قوم ترکمن، به باور فعالان و کارشناسان این بخش مانند چاه نفتی است که می‌تواند به درآمد و اشتغال پایدار در این استان شمالی کمک زیادی کند. به گزارش ایرنا، استان گلستان به سبب برخورداری از آب و هوای متنوع که بخش قابل توجه آن برای پرورش و نگهداری اسب سازگار است و نیز پیشینه اجتماعی، فرهنگی، تاریخی و هنری مردمان آن بویژه ترکمن‌ها و علاقه آنها به پرورش این حیوان نجیب، توانایی نهفته برای رونق این صنعت پُر درآمد دارد. پرورش دهندگان اسب و کارشناسان مرتبط با این رشته باور دارند که گلستان بویژه گنبدکاووس که از آن به‌عنوان پایتخت سوارکاری کشور یاد می‌شود و تنها پیست استاندارد ماسه‌ای ایران را دارد، از توانایی برگزاری مسابقات کورس در چهار فصل سال برخوردار است. برای جشنواره‌های زیبایی و حراج اسب در کنار برگزاری کورس، ساخت و راه‌اندازی باشگاه‌های سوارکاری برای آموزش دوستداران این رشته و نیز جذب گردشگر داخلی و خارجی، حمایت بیشتر از پرورش دهندگان اسب با پرداخت وام ارزان قیمت و بلندمدت و فراهم کردن زمینه صادرات اسب از دیگر راهکارهای ارائه شده توسط فعالان و کارشناسان در راستای استفاده بهینه از صنعت پرورش اسب برای ایجاد درآمد و اشتغال در گلستان است. یکی از فعالان و پرورش دهندگان اسب در گنبدکاووس گفت: برگزاری مستمر مسابقات اسبدوانی از راهکارهای اصلی رونق پرورش اسب در این استان است که باید با جدیت پیگیری و اجرا شود. مسعود مشرفی افزود: برای بالابردن سطح مسابقات فعلی اسبدوانی باید به آموزش مربیان و چابکسواران با استفاده از استادان مجرب ملی و حتی بین‌المللی اهتمام بیشتری شود. وی، برگزاری مسابقات بین‌المللی در مجموعه‌های سوارکاری گلستان را خوب اما به سبب مسائل قرظینه بسیار سخت دانست و اضافه کرد: با این حال می‌توان مسابقات ملی را با شرکت اسب‌های کلاس بالا در این استان و شهرستان برگزار کرد. مشرفی، جویز مسابقات اسبدوانی در گنبدکاووس را کافی ندانست و بیان کرد: صنعت اسب و سوارکاری یک صنعت لاکچری و لوکس در دنیاست و می‌توان با سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، جویز را بالاتر برد. این پرورش دهنده اسب در گنبدکاووس همچنین برگزاری حراجی‌های اسب را در رونق این صنعت مهم دانست و گفت: در حاشیه برگزاری مسابقات کورس اگر حراجی اسب هم برگزار شود، به نفع توامان فروشنده (پرورش‌دهنده) و خریدار است زیرا اسب با قیمت واقعی عرضه می‌شود. مشرفی

رای دادگستری برای بزرگ‌ترین پرونده پولشویی مواد مخدر صادر شد

اقدام به جذب افراد و حمایت مالی از آنها و خانواده‌هایشان در صورت دستگیری می‌کردند. رئیس کل دادگستری استان گلستان با بیان اینکه این شبکه از روش‌های پیچیده‌ای برای تطهیر اموال نامشروع خود استفاده می‌کرد، عنوان کرد: خرید املاک، مرغداری‌ها، خودروهای لوکس، طلا و سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف از جمله اقدامات آن‌ها بود که اکنون تمامی این داری‌ها به نفع دولت ضبط شده است. آسیابی گفت: این پرونده به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین پرونده‌های پولشویی مواد مخدر در کشور، نمایانگر عزم قاطع دستگاه قضایی در مقابله با جرایم سازمان‌یافته و خشکاندن ریشه‌های مالی قاچاقچیان است. وی تصریح کرد: ضبط هزار میلیارد تومان اموال قاچاقچیان، ضربه اساسی به بنیان‌های اقتصادی این شبکه وارد کرد.



رئیس کل دادگستری گلستان از صدور رأی برای یکی از بزرگ‌ترین پرونده‌های پولشویی مواد مخدر کشور در گلستان و شناسایی و ضبط هزار میلیارد تومان اموال حاصل از جرم خبر داد. به گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابی با بیان اینکه دادگستری استان موفق به شناسایی و ضبط اموالی به ارزش هزار میلیارد تومان در یک پرونده مواد مخدر شد، گفت: در یک عملیات، اموال گسترده‌ای شامل زمین‌های کشاورزی، چاه‌های آب عمیق، مرغداری‌ها، ساختمان‌های مسکونی و تجاری، خودروهای لوکس و مقادیر زیادی طلا کشف شد که همگی از منافع غیرقانونی قاچاق مواد مخدر به‌دست آمده بود. وی افزود: سرده‌های این شبکه در سه استان گلستان، مازندران و خراسان شمالی با ایجاد زنجیره‌ای از عوامل اجرایی، ضمن حمل و توزیع مواد مخدر،

کورس ماشین‌ها برای انباشت زباله در پارک ملی گلستان

رعایت بهداشت و نریختن زباله در حفظ زیبایی پارک ملی گلستان و جلوگیری از تلف شدن جانوران به دلیل خوردن این زباله‌ها با هدف آگاه‌سازی مردم، در حاشیه جاده نصب شد. طبق اعلام کارشناسان محیط زیست، گلستان میزبان ۸۳ گونه پستاندار، ۳۸۰ گونه پرنده، ۵۶ گونه خزنده، هشت گونه دوزیست و ۶۰ گونه ماهی است که در مناطق حفاظت شده استان زندگی می‌کنند که بیشترین زیست گونه‌های گیاهی و جانوری مربوط به پارک ملی گلستان به عنوان نخستین پارک ملی کشور است طوری که بیش از هزار و ۳۱۰ گونه گیاهی، هزار و ۱۰۰ گونه حشره، ۱۵۰ گونه پرنده، ۶۹ گونه پستاندار، ۲۴ گونه خزنده و دوزیست و ۱۰ گونه ماهی در عرصه‌های جنگلی و مرتعی و منابع آبی این ذخیره‌گاه زیست‌کره شناسایی شد. با هدف کاهش دشواری‌های پارک ملی گلستان از جمله تلفات جانوری ناشی از برخورد با خودروهای سواری، آتش سوزی و ریختن زباله، سال ۱۳۸۲ هیات وزیران مصوبه‌ای برای جابجایی جاده (آسیابی) تهران- مشهد عبوری از دل این پارک به محدوده شمالی تصویب کرد اما با وجود گذشت ۲۰ سال از تصویب این مصوبه به گفته معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست گلستان، تاکنون اقدام شاخصی پیرامون اجرای آن صورت نگرفته و از سال گذشته با انتخاب مشاور مطالعات مرحله یک و ۲ جابجایی جاده میان‌گذر پارک به طول ۲۵ کیلومتر در حال انجام است تا در نهایت نتایج آن در وزارت راه و شهرسازی مورد تصویب قرار گیرد و ردیف بودجه اخذ کند. وحید خیرآبادی بیان کرد: بر اساس این مصوبه، جاده میان‌گذر پارک ملی گلستان باید به قسمت شمالی پارک در مسیر دوراهی کلاله، گلیماغ و آشنخانه انتقال یابد که پروانه ارزیابی محیط زیستی آن دریافت شده است و قرار شد آمد و شد کالاهای ترانزیتی و مسافر از جاده شمالی انجام و مسیر فعلی به عنوان جاده گردشگری مورد استفاده قرار گیرد که نتیجه آن به طور قطع کاهش تلفات جانوری، زباله و خسارت آتش سوزی است.



زباله‌های پارک ملی گلستان مربوط به محدوده دوراهی دشت تا تنگراه است که بر اثر سیل دهه ۸۰ فضای زیادی برای توقف خودروها ایجاد شد. وی جاده میان‌گذر را از جمله مشکلات پارک ملی گلستان برشمرد و گفت: عبور این جاده از دل پارک در ۲۰ سال گذشته باعث تلف شدن ۲ هزار و ۴۴۵ راس از گونه‌های گوناگون حیات وحش از جمله «پلنگ، خرس، مرال، شوکا، گراز، گربه وحشی و جنگلی»، ۱۶۹ مورد آتش سوزی و خسارت به ۲ هزار و ۶۰۰ هکتار از جنگل‌ها و مراتع این پارک در کنار رهاسازی و انباشت ده‌ها تن زباله شده است. رییس پارک ملی گلستان افزود: مهمترین راه حل معضل زباله در کنار چالش‌های آتش سوزی و تلفات جانوری نصب نرده نگهبان (گاردریل) است و اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های استان باید به تعهدات خود در این بخش عمل کند. رادمان ادامه داد: علاوه بر آن، تلاش داریم تابلوهایی با مضامین اهمیت

تن زباله در حاشیه پارک ملی گلستان جمع‌آوری کردند. گونه‌های جانوری پارک ملی گلستان شامل اهو، پلنگ، تشی (خارپشت)، خرس قهوه‌ای، خرگوش، حشره خورده، راسو، رویاه، رودک (گورکن)، سمور جنگلی، سیه‌گوش (یا کاراکال، گربه‌سانی کوچک است که در خاورمیانه و آفریقا زندگی می‌کند)، شوکا، شنگ (جانوری گوش‌خوار از خانواده راسو)، قوچ و میش، کل و بز، گراز، گربه پالاس، گرگ، مرال، سمندر، قورباغه جنگلی، وزغ سبز، لاک پشت چهار چنگالی، مارمولک بی‌پا، مار آبی، مار قیطانی، گرز، مار و افعی قفقازی است. رییس پارک ملی گلستان گفت: مهمترین راهکار کاهش انباشت زباله در این پارک جلوگیری از ایستادن خودروها با نصب نرده نگهبان در حاشیه جاده میان‌گذر است. احمد رادمان با اشاره به تاثیر منفی زباله در حاشیه جاده میان‌گذر پارک ملی گلستان در نگاه مردم به زیبایی‌های قدیمی‌ترین پارک ملی ایران، اظهار کرد: بیشتر

توقف خودروهای عبوری در حاشیه جاده میان‌گذر و اصرار مسافران بر باقی‌گذاشتن زباله‌ها، یکی از چالش‌های مهم پارک ملی گلستان است که موجب شده، در کنار برخی محدودیت‌های طبیعی مانند خشکسالی، انباشت زباله ناشی از آمد و شد خودروها هم به فهرست ثابت مشکلات این منطقه ارزشمند طبیعی با گونه‌های جانوری نادر و ارزشمند اضافه شود. به گزارش ایرنا، قسمتی از جنگل‌های هیرکانی به عنوان نمادی از فسیل‌های زنده با قدمت ۴۰ میلیون سال در پارک ملی گلستان قرار دارد و وجود گونه‌های گیاهی و جانوری شاخص در کنار رودخانه‌ها، آبشارها و چشمه‌های طبیعی بر جذابیت‌های این پارک افزوده است. در کنار تمام این جذابیت‌ها، گذر جاده ارتباطی استان گلستان به خراسان شمالی از دل پارک ملی گلستان از جمله مشکلات اصلی این ذخیره‌گاه زیست‌کره است چرا که این جاده در طولانی‌ترین و گودترین دره این منطقه کوهستانی ساخته شده که از روستای تنگراه در غرب پارک ملی آغاز شده و تا روستای «دشت» مماس با حد جنوبی پارک به سمت بجنورد امتداد می‌یابد. پارک ملی گلستان از قدیم به واسطه عبور جاده میان‌گذر به عنوان راه اصلی مسافران عبوری از تهران و شهرهای شمالی به سمت مشهد و برعکس، یکی از محل‌های اتراق مسافران و گردشگران به ویژه در محدوده دوراهی دشت تا تنگراه بود. توقف خودروهای عبوری در حاشیه جاده میان‌گذر، باعث شکل‌گیری چالشی به اسم زباله در پارک ملی گلستان شده چرا که خیلی از مردم در پایان اتراق چند ساعته آشغال‌های بجماننده مانند ظروف پلاستیکی و بطری‌های شیشه‌ای را در طبیعت رها می‌کنند که خوردن این زباله‌ها توسط برخی حیوانات در مواردی موجب تلف شدن آنها شده است. دوستاران طبیعت بارها در روزهای گوناگون سال برای کمک به سلامت حیات وحش پارک ملی گلستان در قالب انجمن‌های مردم‌نهاد اقدام به جمع‌آوری زباله می‌کنند که آخرین آن مربوط به اواخر شهریور تا ۲۰ مهر بود که جوامع محلی و فعالان عضو سازمان‌های مردم ۱۱

وضعیت کشت درخت در زمین‌های شیب‌دار بحرانی است

آب و خاک، ایجاد اشتغال پایدار، اصلاح الگوی تغذیه و تامین بخشی از روغن مورد نیاز کشور با همکاری سازمان جهادکشاورزی، اتاق بازرگانی و انجمن زیتون استان درحال برگزاری است. زیتون یکی از قدیمی‌ترین درختان میوه است که در مناطق با آب و هوای مدیترانه‌ای کشت می‌شود و روغن آن به دلیل اهمیت و نقش بازر در سلامتی انسان، در دنیا و ایران از مصرف قابل ملاحظه‌ای برخوردار است. بر اساس آمار سازمان فائو در چند سال اخیر کشورهای مختلفی مثل چین، پاکستان، ایران و چند کشور دیگر برنامه توسعه کشت زیتون را به اجرا در آورده‌اند. گلستان با داشتن شرایط اقلیم مناسب و زمین‌های مستعد، از قطب‌های مهم تولید زیتون کشور به شمار می‌رود که به گفته مسوولان جهادکشاورزی، ظرفیت ایجاد ۶۰ هزار هکتار باغ زیتون در این استان وجود دارد. جهادکشاورزی گلستان در دهه‌های اخیر برای رسیدن به اهدافی چون تغییر کاربری اراضی شیب‌دار به باغ‌شمار، ایجاد فرصت‌های جدید شغلی، ارتقای درآمد بهره‌برداران و مشارکت در بی‌نیاز کردن کشور از واردات، ایجاد باغ زیتون را در دستور کار قرار داده است. مطابق گزارش سازمان جهادکشاورزی گلستان، این استان ۱۴ کارخانه فراوری محصول زیتون دارد که ۶ واحد روغن کشی، ۲ واحد تولید کنسرو و شور و ۲ واحد دیگر به صورت دوماظوره با ظرفیت حدود ۱۰ هزار تن آماده دریافت محصول باغداران منطقه هستند. عمده باغ‌های زیتون استان گلستان به سبب داشتن شرایط اقلیمی مناسب و زمین‌های مستعد در نواحی شرقی و شمالی استان ایجاد شده است.



یارانه دهد. وی افزود: در کشورهای اروپایی که ۸۵۰ میلی متر بارش سالانه دارند دولت‌ها تا ۴۵ درصد یارانه به کشاورزان خود پرداخت می‌کنند اما در ایران که متوسط بارش سالانه آن ۲۵۰ میلی متر است، از کشاورزان حمایت چندانی نمی‌شود. سومین رویکرد ملی زیتون و شکرانه برداشت آن در راستای توسعه کشت زیتون و صنایع وابسته به آن، آگاهی‌رسانی به جامعه هدف نسبت به اهمیت و جایگاه توسعه زیتون گلستان و نیز به منظور کمک به حفظ منابع

و کوهستانی دارد که باید مورد توجه متولیان قرار گیرد. وی به اجرای طرح پروژه ترسیب کربن در برخی مناطق مینودشت هم اشاره کرد و با موفق دانستن آن، بر لزوم اهتمام به توسعه درختکاری زیتون در اراضی شیب‌دار با توجه به وجود کلکسیون ژن زیتون در این شهرستان تاکید کرد. علی محمد چوپانی عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان هم گفت: برای توسعه باغ زیتون در اراضی شیب‌دار گلستان باید این طرح اجباری و دولت به آن

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان با گرایش مندی از کم توجهی به کاشت درختان زیتون و متمرکز در زمین‌های شیب‌دار این استان طی چند دهه گذشته، تصریح کرد: به همین دلیل وضعیت اراضی شیب‌دار گلستان نامناسب و بحرانی است. به گزارش روابط عمومی، سیدمحمد دهنوی در سومین رویداد ملی زیتون و شکرانه برداشت آن که در مجتمع گردشگری فرش فارم مینودشت برگزار شد، افزود: به سبب تجربه تلخ گلستان در کاشت درخت در اراضی شیب‌دار شاهد وقوع برخی حوادث ناگوار مانند سیلاب‌های مخرب و وارد شدن ضرر و زیان به مردم بودیم. وی اضافه کرد: برای سر و سامان دادن به وضعیت اراضی شیب‌دار و کاشت درختان زیتون و فراوری محصول آن باید از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان استفاده کنیم تا از وقوع سیلاب‌های مخرب جلوگیری و برای مردم و جوانان فرصت‌های شغلی و درآمد پایدار ایجاد شود. دهنوی ادامه داد: علاوه بر این باید نسبت به مردمی سازی و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در مدیریت خرید محصول همانند زیتون و توسعه باغات آن باید اقدام شود. فرماندار مینودشت هم در این مراسم بر لزوم سرعت بخشیدن به کشت درختان متمرکز از جمله زیتون در اراضی شیب‌دار این شهرستان تاکید کرد و گفت: به سبب کم توجهی به این بخش ۷۰۰ کیلومتر از جاده‌های بین مزارع مناطق کوهستانی و شیب‌دار مینودشت به شدت آسیب دیدند. فرامرز دیلم‌کتولی افزود: مینودشت ظرفیت‌های زیادی در بخش کشاورزی و باغات به ویژه در اراضی شیب‌دار



مدیریت استراتژیک



حیدر حسین نژاد

اتفاق افتاده است؟ چند درصد مواد قانونی و تبصره‌های این قانون نسبتاً خوب اجرایی شده است؟ چرا قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله قانون هوای پاک به درستی اجرا نمی‌شود؟ مسئول نظارت و پایش اجرای این قوانین با کیست؟ چرا مدیرانی که متولی اجرای این قوانین هستند و در اجرای وظایف تکلیف شده کوتاهی می‌کنند برخورد نمی‌شود و مورد بازخواست قرار نمی‌گیرند و حتی مجازات نمی‌شوند؟ آیا قوانین مصوبه ما آمل و آرزوهای ماست و منطبق بر شرایط روز ما نیست؟ یا قابلیت اجرایی دارند و این مدیران ما هستند که قدرت عزم و توان اجرایی آن را ندارند؟ وقتی قانون هوای پاک را می‌خوانیم در بند بند مواد مختلف آن پی می‌بریم که این قانون با پیوسته‌های جزئی و منابع متقن مالی و منابع انسانی مورد نیاز و الزامات قانونی مدیران با مجازات مشخص در صورت عدم اجرای قانون آورده نشده است. بهانه دستگاه‌های مختلف اینست که در شرایط کنونی منابع مالی مورد نیاز را ندارند و اولویت آنها نیست. سازمان نظارت و بازرسی کل کشور در برنامه تلویزیونی چند شب پیش اظهار می‌دارد، هم هشدار و هم پیگیری برای اجرای قانون انجام داده است و ده‌ها پرونده برای سازمان‌هایی که استنکاف از اجرای این قانون کرده اند تشکیل شده است و همه دستگاه‌ها تقریباً در اجرا نکردن مواد قانونی قانون هوای پاک دخیل هستند. سوال اینجاست سوال مردم این است نتیجه این پیگیری‌ها چه بوده است؟ آیا هوای ما پاک شده است؟ چه برخورد قانونی طی این ۷ سال عدم اجرای مواد قانونی این قانون برای سازمان‌ها و مدیران متخلف صادر و اجرایی شده است؟ و اساساً قبل از صدور حکم قانونی آیا نباید انجام تکالیف قانونی توسط دستگاه‌های مختلف و متولیان هوای پاک توسط نهادهای بالاتر پایش و نظارت شود و مورد بازخواست قرار گیرند. هر مدبری در ساختار اجرایی کشور مدیر بالادستی دارد. ساختار پایش مدیران زیردستی و نظارت بر آنها از چه معیار و متری پیروی می‌کند؟ آیا این ساختارهای اجرایی در زمان اجرای قوانین، مدت زمان مورد نیاز برای اجرای طرح، مشکلات حین اجرای طرح و ملزومات مورد نظر جهت اجرای آن قانون و در نهایت استراتژی از زمان شروع تا رسیدن به نتیجه دارند؟ آیا ما

مدیریتی به نام مدیریت علمی مبتنی بر تحقیق و توسعه و دانش روز دنیا داریم؟ در بسیاری از موارد ما منابع مورد نظر برای اجرای آن مصوبه در آن قانون خاص را حتی در جای دیگری مصرف کرده‌ایم به دلیل اینکه نگاه مدیران ما نگاه روزمرگی است. نگاه مدیران ما نگاه آینده نگری و آینده پژوهی نیست. هوای پاک در شرایط کنونی جز اولویت نیست. تکالیف قانونی بسیاری در مجلس مورد تصویب قرار می‌گیرد و برای اجرا به هیئت دولت داده می‌شود. بسیاری از این قوانین حتی ۱۰ تا ۱۵ درصد آن هم اجرایی نمی‌شود. ما تفکر سیستمی نداریم، ما پارادایم و مدل ذهنی مبتنی بر روندها و الگوها که بر پایه فرایندها و ساختارها شکل می‌گیرد نداریم. حتی در بسیاری از روندها اجرای قوانین مختلف منابع لازم را داریم اما مدیریت درست در اجرای آن قانون را نداریم. پشت هر کار خوبی نتیجه خوبی ملزومات خوبی وجود داشته است. وقتی نگرش ما نگرش درست نباشد نمی‌توانیم رفتار درست هم داشته باشیم. نگرش درست را آن کسی دارد که مشکلات را درک و فهم درست و کامل داشته باشد. نتایج آن مشکل و بحران موجود را بر مردم و سرزمین و سازمان مورد نظر درک کرده باشد و انسان متخصص و با دانش متکی بر R&D تحقیق و توسعه باشد. ما هم دچار کمبود منابع هستیم و هم اولویت بندی و مصرف بهینه منابع نداریم. مدیریت بحران نداریم و بیشتر بحران مدیریت داریم، بلبلیم آنکه از نخبگان و ظرفیت منابع انسانی جوان و نیز نیروی خارج سیستم که بتوانند با نگرش خلاق و نگاه علمی به حل مساله‌های موجود کشور بپردازند و آینده پژوهی داشته باشند، استفاده نمی‌کنیم. هوای آلوده خود چیزی جز اتلاف منابع سوخت و هدرروی انرژی گرانبها ناشی از منابع ساکن و متحرک عقب مانده از صنعت روز دنیا نیست. در روز ایران میلیونها دلار هدرروی انرژی در صنایع مختلف دارد آیا جلوگیری از این اتلاف سرمایه نمی‌تواند کمبود منابع ما را حل کند؟ آیا سرمایه گذاری در صنایع نفت و پتروشیمی و نوسازی آنها هزینه‌زا برای کشور است یا تولید ثروت میکند؟ آیا اسقاط خودروهای فرسوده شخصی و عمومی و نوسازی حمل و نقل کشور باری و غیر باری به نفع کشور و نگهداری پول و سرمایه است یا هزینه‌زا برای کشور است؟

آیا بهره‌گیری از کارشناسان و نخبگان داخلی و خارجی در صنعت خودرو و بروز کردن تکنولوژی تولید خودرو با مصرف پایین انرژی اتلاف سرمایه است یا کمک به کشور است؟ اگر مدیریت درست باشد با یک حساب کتاب ساده می‌توان متوجه شد که اسقاط کردن کامیون با بیش از ۲۰ سال عمر و مصرف بالای گازوئیل آنهم ۳ برابر یک کامیون نو که دودزا هستند با یک کامیون نو به نفع صاحب آن مردم هست یا به ضرر مردم؟ همیشه نگاه ما روزمرگی بوده است. به آسیب‌ها و ضررها فکر نمی‌کنیم وعادت کردیم به ادامه روندهای غلط براساس آن جمود فکری که در همه ما وجود دارد. مدیران می‌توانند فقط با نگهداشت و حفظ سوخت آن کامیون به نوسازی آن اقدام کنند. طرح و برنامه و راهکار فراوان است منتهی عزم و اراده می‌خواهد. در چه مدیری این عزم انگیزه و اراده انجام کار وجود دارد؟ در مدیری که متخصص حوزه مربوطه باشد، در مدیری که شایسته باشد و رخت و وسستی در او نباشد. ما نیازمند بکارگیری مدیران جوان با انگیزه و اراده کافی برای حل مسائل جاری کشور هستیم. نیازمند تفکر سیستمی و مدل ذهنی والگوهای نو در ساختار مدیریتی کشور هستیم. سازمان‌های ما مدیر کم ندارد در ایران تعداد مدیران از کارمندان و کارکنان و کارگران بیشتر است منتهی مدیری که دغدغه داشته باشد و دانش و انگیزه کار داشته باشد کم داریم ما فرصت‌ها را برای دیدن مسائل و بحران‌های کشور از دست دادیم و در بعضی پارامترها دیگران مورد اصلاح نخواهد شد. مانند خشکی آبهای زیر زمینی و فرونشست زمین، اما فرصت اندک باقیمانده برای حفظ آب و خاک و هوا و محیط زیست رنجور کشور ما را نباید از دست دهیم. تغییر در نگرش و رفتار تک تک ما مدیران و مردم لازم و ضروری و مایه ادامه حیات سرزمین و مردم ما هست ما باید خرد و عقل و دانایی را محور کارهای مان قرار دهیم. حضرت علی (ع) می‌فرماید:

عقل کسی هست که رفتار او گفتارش را تصدیق کند قانون به تنهایی مکتوب کردن دردی دوا نمی‌کند اینکه آن قوانین اجرایی شود حل مساله هست

متخصص بیهوشی درد و مراقبت‌های ویژه

آگهی تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان گلستان (نوبت دوم)

بدینوسیله از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می‌آید در مجمع عمومی عادی سالیانه سازمان که ساعت ۱۶ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۸ در محل گرگان، بلوار شهید مفتاح، سالن جلسات موسسه فرهنگی میرداماد برگزار می‌شود حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

- * بررسی و تصویب ترازنامه سال منتهی به ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ صورتحساب درآمد و هزینه‌های سال مالی گذشته و بودجه سال آتی
- * انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
- * برگزاری انتخابات بازرسی، نماینده شاخه فروشگاهی و مشاوران
- * سایر موارد

ابوالفضل عجمی - رئیس هیات مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان گلستان

آگهی مزایده فروش خودرو



دانشگاه آزاد اسلامی واحد آزادشهر در نظر دارد

خودروهای ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. علاقمندان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی بمدت ۱۰ روز کاری با مراجعه حضوری به امور مالی دانشگاه، نسبت به دریافت فرم استعلام اقدام و قیمت پیشنهادی خود را بصورت پاکت دربسته به حراست دانشگاه تحویل نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره‌های ۰۹۱۱۲۷۴۱۱۷۷ و ۰۹۱۱۲۷۴۱۱۷۷ حوزه اداری دانشگاه تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد آزادشهر

ردیف	نوع وسیله نقلیه	سال تولید
۱	وانت مزدا ۲۰۰۰	۱۳۷۸
۲	پژو RD	۱۳۸۸
۳	تراکتور فرکوسن مدل ۲۸۵	۱۳۸۲
۴	تراکتور فرکوسن باغی مدل ۴۷۰	۱۴۰۲
۵	مینی بوس هیوندا	۱۳۸۶



بیش از ۴ هزار عدد انواع قرص‌های غیر مجاز کشف شد



رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر گلستان از کشف چهار هزار و ۴۰۰ عدد انواع قرص‌های غیر مجاز در گرگان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، سید داود حسینی اظهار کرد: در راستای طرح عملیاتی مبارزه با عناصر تهیه و توزیع مواد مخدر، از ۲۱ واحد صنفی عطاری، قهوه سرا، کافی شاپ و عامل فروش دخانیات بازدید شد. وی افزود: در همین راستا با تلاش مأموران تعداد چهار هزار و ۴۰۰ عدد انواع قرص‌های ترک اعتیاد لائتری و غیر مجاز، ۵۵۰ سی سی شربت و هزار سی سی شربت تریاک کشف و همچنین پنج واحد صنفی متخلف پلمب شد. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان خاطرنشان کرد: متهمان جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع ذیصلاح شدند.

ابریشم بافی باز نمایی شکوه گلستان

حوزه صنایع دستی این شهرستان در رشته ابریشم بافی موفق به دریافت مهر اصالت ملی شد. محسن وحیدی با اشاره به استفاده هنرمندان ابریشم باف از رنگ‌های ترکیبی شیمیایی که باعث پس دادن رنگ بر اثر شست و شو و رطوبت می‌شود، اظهار کرد: روش خانم بای در بافت و رنگ آمیزی شال ابریشم بدون دخالت مواد شیمیایی باعث موفقیت این هنرمند و اعطای مهر اصالت به آثار وی شد. وی از سابقه بیش از ۵۰ ساله این بانوی هنرمند در نوغانداری، ابریشم‌کشی، رنگرزی و نساجی سنتی خبر داد و گفت: روش رنگرزی این هنرمند، به طور کامل سنتی است و رنگ محصولات را از عناصر طبیعی مانند پوسته درختان و گیاهان تهیه می‌کند. وحیدی با اشاره به فعالیت نزدیک به ۲ هزار هنرمند صنایع دستی دارای پروانه در رامیان، افزود: رشته اصلی این هنرمندان ابریشم بافی است که با توجه به بالا رفتن هزینه تولید در چند سال اخیر به تولید محصولات نخی مانند چادر شب بافی نیز روی آوردند. وی ادامه داد: هنرمندان صنایع دستی رامیان علاوه بر تولید محصولات ابریشمی، در فصل بهار در زمینه نوغانداری و پرورش کرم ابریشم فعالیت دارند و با توجه به نداشتن بازار فروش دائمی، بیشتر محصولات آنها خارج از استان گلستان به فروش می‌رسد. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی رامیان، نبود بازار فروش دائمی و ضعف بودن تبلیغات را از چالش‌های اصلی هنرمندان صنایع دستی این شهرستان برشمرد و گفت:



پیشکسوتان بومی و فعال در حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی گنجینه‌های زنده بشری هستند که می‌توانند به‌عنوان دایره‌المعارف رشته تخصصی فعالیت خود، اطلاعات ارزنده‌ای را به نسل بعد و جامعه مخاطب انتقال دهند

مواد اولیه و توسعه توستان دانست و افزود: کاهش هزینه‌ها برای خرید مواد اولیه باعث رونق بیشتر این هنر در گلستان می‌شود. وی ادامه داد: در رنگ آمیزی بیشتر تولیدات ابریشم بافی گلستان از ترکیب شیمیایی استفاده می‌شود که علاوه بر سنگین کردن پارچه هنگام شست و شو رنگ پس می‌دهد. مسوول حوزه توسعه آموزش، ترویج و طراحی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان گفت: نزدیک به پنج سال است که با همکاری استادکاران پیشکسوتی از جمله فاطمه بای تمرکز خود را بر احیای رنگرزی سنتی (تهیه رنگ از مواد طبیعی) و آموزش آن به هنرمندان این رشته قرار دادیم. عبدالله‌نژاد زرد سفید، مشکلی، سورمه‌ای، زرشکی، بنفش سبز و از رنگ‌های مورد استفاده در تولیدات ابریشمی گلستان دانست و بیان کرد: با استفاده از مواد طبیعی، رنگ‌های دیگری مانند لیمویی، کرم، طیف‌های مختلف سبز، گلبهی، کالباسی و نارنجی را می‌توان در تولیدات ابریشمی به‌کار برد.

موفقیت پیشکسوت ابریشم بافی رامیان در رنگرزی با مواد طبیعی

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی رامیان هم گفت: ۲ اثر «فاطمه بای» هنرمند پیشکسوت

اهداف سازمان یونسکو در خصوص دادن نشان مرغوبیت صنایع دستی شامل ایجاد استانداردهای دقیق مرغوبیت در صنایع دستی، ترویج نوآوری و کمک به بازاریابی این محصولات همچنین برای حضور موفق‌تر در برنامه دآوری بین‌المللی پایه‌گذاری کرد. دآوری نشان ملی صنایع دستی کشور رویدادی است که دوساله با اهداف معین بر روی آثار تولیدی صنایع دستی کشور توسط هیات داوران متشکل از متخصصان و خبرگان صنایع دستی در داخل و بیرون از سازمان انجام می‌شود و هیات داوران محصولات دریافتی را بر اساس چهار معیار مرغوبیت، اصالت، نوآوری، قابلیت بازاریابی و ۲ پیش شرط احترام به ارزش‌های محیط زیست در به‌کارگیری مواد و تکنیک‌های تولید و مسوولیت اجتماعی ارزیابی کرده و آثار منتخب گواهی (نشان) مرغوبیت صنایع دستی دریافت می‌کنند. این کارشناس، خام فروشی و رنگرزی با ترکیب شیمیایی را از چالش‌های ابریشم بافی در گلستان برشمرد و گفت: هنرمندان ابریشم باف با وجود اینکه در کنار این رشته در نوغانداری و پرورش کرم ابریشم هم فعال هستند با به‌دلیل نبود کارگاه فرآوری مواد اولیه، پيله تر را به صورت خام می‌فروشند و مجبور به خرید مواد اولیه با قیمت بالا از دیگر استان‌ها می‌شوند. عبدالله‌نژاد شرط حمایت از هنرمندان ابریشم باف را کمک به ایجاد کارگاه‌های فرآوری

بالابردن کیفیت تولیدات ابریشم بافی گلستان به عنوان یکی از هنرهای قدیمی و چند هزارساله زنان و مردان این دیار به احیای رنگرزی سنتی نیاز دارد که از چند سال قبل با تلاش بانوان اثرگذاری مانند فاطمه بای جلابخشیدن به این بافته‌ها رنگ و نمای دیگری پیدا کرده است. به گزارش ایرنا، ابریشم به عنوان ظریف‌ترین، محکم‌ترین، پردوام‌ترین و پرچالترین نخ جهان، دیرینگی بسیاری دارد و نمونه‌های فاخر دست‌بافته‌های ساکنان سرزمین‌های گوناگون از جمله ایران و چین، بخشی از تاریخ پرافتخار این کشورها است. طبق اعلام کارشناسان، نخستین بازمانده‌های تولیدات ابریشمی ایران مربوط به تپه مارلیک گیلان متعلق به سه هزار سال قبل از میلاد است و با ورود اسلام، این هنر در ایران رونق بیشتری پیدا کرد و بعدها دست بافته‌های ابریشمی با تلفیق طلا و نقره تولید شد. در تعداد زیادی از استان‌ها، پرورش کرم ابریشم و تولید سنتی این نخ برای بافندگی رایج است و گلستان به ویژه مناطق شرقی این استان نیز تولید آن شامل بافت انواع پارچه، روسری، چادرشب و دستمال ابریشمی بیشتر نزد زنان مینودشت، رامیان و ترکمن‌های کلاله و مراوه‌تپه رایج است. پارچه‌های ابریشمی با طرح‌های ساده، راه راه، چهارخانه و نقوش هندسی توسط دستگاه بافت دستی با پهنای نزدیک به ۳۰ در ۴۰ سانتیمتر و به درازای ۱۰۰ متر و یا بیشتر تولید می‌شود و مواد اولیه آن شامل الیاف ابریشمی، رنگ، نخ‌های طلائی و نقره‌ای است. یکی از ابزارهای اصلی بافت «دار یا دستگاه بافت» است که شامل یک نورد چوبی می‌شود و عملکرد آن در دستگاه محکم کردن نخ ابریشم و تابیدن پارچه به دور آن و ردیف کردن نخ‌ها جهت بافندگی است.

دادن مهر اصالت ملی به چهار اثر ابریشم بافی گلستان

مسوول حوزه توسعه آموزش، ترویج و طراحی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان گفت: نزدیک به پنج هزار هنرمند صنایع دستی استان در ابریشم بافی و چادر شب بافی فعالیت می‌کنند که بیشتر در مینودشت، رامیان و منطقه ترکمن صحرا سکونت دارند. سکینه عبدالله‌نژاد افزود: تاکنون چهار اثر «فاطمه بای و زهرا کوهساری» شال ابریشم بافی از رامیان و «محمدعلی رجبی» رومیزی با طرح چادرشب بافی از روستای عزیزآباد کلاله موفق به دریافت مهر اصالت از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شد. وی ادامه داد: گواهی مهر اصالت ملی ۲ اثر فاطمه بای در بخش بافت و رنگرزی چند روز گذشته به این هنرمند پیشکسوت رامیانی داده شد. معاونت صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از سال ۱۳۹۰ برگزاری دآوری نشان ملی مرغوبیت صنایع دستی را بر پایه

که تکمیل نشده در حالی که تکمیل این سد باعث برطرف شدن بسیاری از مشکلات مردم در بخش تامین آب آشامیدنی خواهد شد. استاندار گلستان گفت: مشکلات امروز جامعه حاصل ناکارآمدی مدیرانی است که نسبت به مردم مسوولیت‌پذیری نداشتند و در کار خود کوتاهی کردند. طهماسبی بیان کرد: بسیاری از پروژه‌ها از ۱۰ درصد تا ۹۰ درصد پیشرفت دارد که در این شرایط ناچاریم در تخصیص بودجه به پروژه‌ها مدیریت کنیم و اولویت‌بندی داشته باشیم.

اصلاح طلبان و حامیان دولت باید وسط میدان باشند و به دولت کمک کنند. استاندار گلستان گفت: یکی از مسیرهای توسعه گلستان، بخش گردشگری است و در این میان، تکمیل زیرساخت‌ها می‌تواند جزیره آشوراده را به دروازه توسعه استان تبدیل کند. طهماسبی ادامه داد: اگر از ظرفیت بخش خصوصی استفاده نکنیم در به ثمر رسیدن بسیاری از برنامه‌ها موفق نخواهیم بود. وی به طرح‌های نیمه‌تمام گلستان اشاره کرد و گفت: برخی پروژه‌ها همانند سد نرماب سال‌ها است

استاندار گلستان گفت: شرط واگذاری مسوولیت در دولت چهاردهم باور به وفاق و همدلی است و کسی نمی‌تواند بگوید من شعار دولت را قبول ندارم اما باید در مسوولیت باقی بماند. به گزارش روابط عمومی، علی‌اصغر طهماسبی در نشست با جبهه اصلاحات گلستان اظهار کرد: تلاش می‌کنیم از افراد حامی دولت و متخصص و کارآمد در نهادهای گوناگون استفاده کنیم. وی بیان کرد: دلسوزان نظام، احزاب و گروه‌ها به خصوص

شرط واگذاری مسوولیت باور به وفاق و همدلی است